
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015/ EDIÇÃO Nº770 / GRANDES RIOS, TERÇA–FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2015 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial   08/2015 
Nº Contrato 02/2015 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com sede 
à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649-
04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de Ribeirão Bonito, 
na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA: TANGO LTDA-ME, CNPJ/MF sob nº. 05.304.697/0001-08, 
com endereço à _Avenida Cerro Azul  nº 1371-zona 02 Cep. 87.010-000-
Maringa-Pr. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE AO LEITE DE 100 
GRAMAS, COM EMBALAGEM, PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL ENSINO. 
VALOR: de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais ).,cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  

Cód 
Red
uzid
o 

Uni. Orçam. Proj./
Ativ. 

Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

199 06.004.12.361.
1201.2031 

33.90.
30.00 

Mat Consumo  20.000,00 20.000,00 

171 06.004.12.306.
1201.2025 

33.90.
30.00 

Mat Consumo  54.717,40 54.717,40 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 03/03/2015 a 02/03/2016,  podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  03/03/2015. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 03  de Março  de 2.015  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial   04/2015 

Nº Contrato 04/2015 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com sede 
à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA: MARÇAL & CIA. LTDA., pessoa jurídica de direito privado, 
com endereço à Avenida Brasil, nº. 219, Centro, Grandes Rios, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 78.065.661/0001-92 
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios, materiais de limpeza e 
higienização para manutenção dos setores da Administração, 
Rodoviário, Detran, Seab e Junta  Militar do Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 meses. 
VALOR: R$ 11.568,00 (Onze mil e quinhentos e sessenta e oito reais), 
cujo pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

27 03.003.04.122.0300.2007 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

250.000,00 250.000,00 

118 05.01.15.452.3001.2156 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

550,00 550,00 

125 05.001.15.452.3001.2159 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

3.000,00 3.000,00 

140 05.005.15.452.3001.2017 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

1.500,00 1.500,00 

423 12.001.27.813.3401.2033 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

5.000,00 5.000,00 

428 12.001.27.813.3401.2034 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

20.000,00 20.000,00 

431 12.001.27.813.3401.2036 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo 
-  

5.500,00 5.500,00 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 03/03/2015 à 02/03/2016, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  03 de Março de 2.015. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 03 de Março  de 2.015  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial   04/2015 

Nº Contrato 03/2015 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com sede 
à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649-
04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de Ribeirão Bonito, 
na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000. 
CONTRATADA: BIGGI & SILVA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, 
com endereço à Avenida Brasil, nº. 397, Centro, Grandes Rios, Paraná, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 82.062.563/0001-79 
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios, materiais de limpeza e 
higienização para manutenção dos setores da Administração, 
Rodoviário, Detran, Seab e Junta  Militar do Município de Grandes Rios, 
para o período de 12 meses. 
VALOR: de R$ 25.378,66 (Vinte e cinco mil e trezentos e setenta e oito 
reais e sessenta e seis centavos), cujo pagamento correrá à conta dos 
Recursos Orçamentários, abaixo.  

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

27 03.003.04.122.0300.2007 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

250.000,00 250.000,00 

118 05.01.15.452.3001.2156 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

550,00 550,00 

125 05.001.15.452.3001.2159 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

3.000,00 3.000,00 

140 05.005.15.452.3001.2017 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

1.500,00 1.500,00 

423 12.001.27.813.3401.2033 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

5.000,00 5.000,00 

  



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015/ EDIÇÃO Nº770 / GRANDES RIOS, TERÇA–FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2015 / PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

428 12.001.27.813.3401.2034 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

20.000,00 20.000,00 

431 12.001.27.813.3401.2036 3.3.90.30.00.00 Material 
de  
Consumo -  

5.500,00 5.500,00 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 03/03/2015 A 02/03/2016, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  03 de Março de 2.015. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 03 de Março de 2.015  

______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº. 023/2015 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal do Quadro de 
Comissão.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, Sr. 
Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 02/03/2015 do Quadro de 
Pessoal de Comissão, de Motorista do Transporte Escolar, o funcionário 
público Municipal o Sr. Antonio Martins Gimenes, portador da Cédula de 
Identidade RG. Nº 25.873.794-3 SSP/PR. 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02/03/2015. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 03 dias do mês de Março de 2015. 

________________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº. 024/2015 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo de Secretário Municipal.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do Estado do Paraná, Sr. 
Antônio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
em Lei, 
DECRETA: 
Art. 1º. – NOMEAR, para ocupar o cargo de Secretário Municipal de 
Transporte, desta municipalidade, junto a Secretaria de Transporte,o Sr. 
Vanderlei Moda, brasileiro, casado , portador da Cédula de Identidade RG 
n°4.568.720-1 SSP/PR e inscrito no cadastro de Pessoas físicas CPF(MF) 
n°.792.351.149-49 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02/03/2015. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 03 dias do mês de Março de 2015. 

________________________ 
Antônio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


